
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Q£lLJ£JL2} №  Шь С. Песчанокопское

Об утверждении стоимости питания 
обучающихся муниципальных
бюджетных общеобразовательных
организаций Песчанокопского района

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьи 37, части 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации», Областного закона от 22.10.2004 
№165-ЗС «О социальной поддержке детства в Ростовской области», 
постановления Правительства Ростовской области от 30.05.2018 №365 «Об 
утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся за счет средств 
областного бюджета», постановления Администрации Песчанокопского района 
от 12.09.2022 №795 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием 
обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций 
Песчанокопского района», в целях создания условий, способствующих охране 
и укреплению здоровья обучающихся общеобразовательных учреждений 
Песчанокопского района,

Постановляю:
1. С 01.01.2024г. финансовому отделу Администрации Песчанокопского 

района (Афанасьева И.А.) обеспечить финансирование бесплатного питания из 
числа обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных 
организаций Песчанокопского района на:

1.1. Организацию бесплатного одноразового горячего питания на одного 
обучающегося, получающего начальное общее образование (1-4 классы) в 
размере 71 рубль 10 копеек;

1.2. Организацию бесплатного двухразового горячего питания на одного 
обучающегося с ограниченными возможностями здоровья, получающего 
начальное общее образование (1-4 классы) в размере 151 рубль (из расчета 71 
рубль 10 копеек завтрак, 80 рублей обед);

1.3. Организацию бесплатного двухразового горячего питания на одного 
обучающегося с ограниченными возможностями здоровья, получающего



основное и среднее образование (5-11 классы) в размере 148 рублей (из расчета 
68 рублей завтрак, 80 рублей обед);

1.4. Организацию бесплатного одноразового горячего питания на одного 
обучающегося, получающего основное и среднее общее образование (5-11 
классы), из категории малообеспеченных семей в размере 68 рублей;

1.5. Выплаты компенсации на одного обучающегося с ограниченными 
возможностями здоровья, получающим начальное, основное и среднее общее 
образование в случае получения образования на дому в размере 148 рублей;

1.6. В случае если обучающийся имеет право на несколько льгот по 
питанию, предоставляемых за счет средств бюджета Песчанокопского района, 
предоставляется одна из имеющегося списка по выбору на основании 
письменного заявления родителей (законных представителей) обучающегося.

1.7.Организовать питание детей не льготных категорий за счет средств 
родителей:

-горячими обедами из расчета не более 100 рублей;
-горячими завтраками из расчета не более 80 рублей.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации

Песчанокопского района от 29.06.2023 №594 «Об утверждении стоимости 
питания обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных 
организаций Песчанокопского района», постановление Администрации 
Песчанокопского района от 25.09.2023 №939 «О внесении изменений в 
постановление Администрации Песчанокопского района от 29.06.2023 №594 
«Об утверждении стоимости питания обучающихся муниципальных
бюджетных общеобразовательных организаций Песчанокопского района».

3. Отделу информационных технологий Администрации
Песчанокопского района обеспечить размещение настоящего постановления на 
официальном сайте Администрации Песчанокопского района в сети 
«Интернет».

4. Руководителю пресс-службы Администрации района (Сидоренко С. А.)
опубликовать настоящее постановление в вестнике Администрации
Песчанокопского района «Район официальный».

5. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2024 
года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы АдминистрацииПесчанокопского района по социальным
вопросам Горобец С.Н.
Глава Администрации 
Песчанокопского района

Постановление вносит: 
Отдел образования Адми: 
Песчанокопского района

И.И. Апольский


